
 

 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆԻ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ 
ՈՐՈՇՈՒՄ N 8/2 

 
ք. Երևան                                                                                                                         14 ապրիլ 2025 թ. 

 
«ԵՐԵՎԱՆԻ ՊԵՏԱԿԱՆ ՀԱՄԱԼՍԱՐԱՆ» ՀԻՄՆԱԴՐԱՄԻ  2025-2026 ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՏԱՐՎԱ ԲԱԿԱԼԱՎՐԻԱՏԻ ԵՎ ՄԱԳԻՍՏՐԱՏՈՒՐԱՅԻ ՈՒՍՄԱՆ 

ՎԱՐՁԻ ՉԱՓՆ ԸՍՏ ՄԱՍՆԱԳԻՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՀԱՍՏԱՏԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

Ղեկավարվելով «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի կանոնադրության 49-րդ հոդվածի 5-րդ կետով և ԵՊՀ գիտական խորհրդի 
աշխատակարգի 4-րդ կետի 5-րդ ենթակետով` «Երևանի պետական համալսարան» հիմնադրամի գիտական խորհուրդը որոշում է․ 

1. հաստատել 2025-2026 ուսումնական տարվա բակալավրիատի և մագիստրատուրայի ուսման վարձի չափն ըստ մասնագիտությունների՝ 

համաձայն Հավելվածների։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է մտնում հրապարակման պահից։ 

 
 
 
                      ԵՊՀ ԳԻՏԱԿԱՆ ԽՈՐՀՐԴԻ ՆԱԽԱԳԱՀ                                                                  Հ. Վ. ՀՈՎՀԱՆՆԻՍՅԱՆ 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 1 

 
Հաստատված է 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի 
2025 թ. ապրիլ 14-ի թիվ 8 նիստում 

 
ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 

Հ. Վ. Հովհաննիսյան 
 

 2025-2026 ուստարվա ուսման վարձի չափն ըստ կրթական ծրագրերի ու կուրսերի 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

1.  
Մաթեմատիկայի և  
մեխանիկայի  

Մաթեմատիկա 10 600 600 550 550     
 

Մաթեմատիկա և կիրառություններ       10 600 600  

Մեխանիկա 10 600 600 550 550      

Մեխանիկա և կիրառական 
մաթեմատիկա 

      10 600 600 
 

Ակտուարական և ֆինանսական 
մաթեմատիկա 

14 800 800 700 700     
 

Ֆինանսական մաթեմատիկա       14 800 800 
 

Ռիսկերի կառավարում       14 800 800  

Կիրառական վիճակագրություն և 
տվյալների գիտություն 

14 800 800 750 750  17 1000 1000 
 

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մագիստրատուրա  
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

2.  
Ինֆորմատիկայի և 
կիրառական մաթեմատիկայի  

Ինֆորմատիկա և կիրառական 
մաթեմատիկա 

15  900 (720) 900 (720) 800 (640) 800 (640)   (640)    
 

Դիսկրետ մաթեմատիկա և 
տեսական ինֆորմատիկա 

      15 900 900 
 

Թվային անալիզ և       15 900 900  



մաթեմատիկական մոդելավորում 

Հաշվողական մեքենաների, 
համալիրների, համակարգերի և 
ցանցերի մաթեմատիկական և 
ծրագրային ապահովում 

      15 900 900 

 

Տեղեկատվ. անվտանգություն  15 900 900 800 800      

3.  Ֆիզիկայի ինստիտուտ 

Ֆիզիկա  10 550 550 500 500      

Ռադիոֆիզիկա և համակարգչային 
տեխնոլոգիաներ 

10 550 550     
 

 
 

Տեսական ֆիզիկա       10 550 550  

Մակրոմոլեկուլների ֆիզիկա       10 550 550  

Աստղաֆիզիկա       10 550 550  

Միջուկային ռեակտորների 
ֆիզիկա  

9   500 500     
 

Միջուկային ֆիզիկա և ատոմային 
էներգետիկա 

      10 550 550 
 

Նանոֆիզիկա և առաջատար 
տեխնոլոգիաներ 

9   500 500     
 

Պինդմարմնային նանոֆիզիկա և 
նանոնյութեր 

      10 550 550 
 

Տվյալների մշակումը ֆիզիկայում և 
արհեստական  
Բանականություն 

10 550 550 500 500     
 

Երկակի նշանակության 
տեխնոլոգիաների ֆիզիկա 

9   500 500     
 

Քվանտային և մեզոսկոպիկ 
ֆիզիկա 

      10 550  
 

Օպտիկա       10 550   

Ռադիոֆիզիկա 9   500 500  10  550 550    

Էլեկտրադինամիկական 
պրոցեսների համակարգչային 
մոդելավորում և նմանակում   

      10 550 550 
 

Կ/Հ ֆիզիկա և միկրոէլեկտրոնիկա 9   500 500  10 550 550  

Հ/Հ և ազդանշանների մշակում 9   500 500      

Հեռահաղորդակցություն       10 550 550  

Գերմեծ ինտեգրալ սխեմաների 
նախագծում 

      10 550 550 
 

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
 առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդիտ

ի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4.  Քիմիայի  

Քիմիա 10 550 550 500 500  10 550 550  

Նյութագիտություն       10 550 550  

Սննդի անվտանգություն 10 550 550 500 500  10 550  550   

5.  Ֆարմացիայի ինստիտուտ 

Ֆարմացիա 10 600 600 600 600  11 650   

Դեղերի որակի վերահսկում       11 650   

Դեղագործական քիմիա 10 (480) (480) (480) (480) (464)     

6.  Կենսաբանության  Կենսաբանություն 10  550 (440) 550 (440) 500 (400) 500 (400) (400)     



Կենսաքիմիա և 
կենսատեխնոլոգիա 

10 550 550 500 500     
 

Կենսաֆիզիկա       10 550 550  

Գենոմիկա և բժշկական  
բջջագենետիկա 

      10 
550 550  

Ընդհանուր և մոլեկուլային 
գենետիկա 

      10 
550 550  

Մանրէաբանություն և 
կենսատեխնոլոգիա 

      10 
550 550  

Հիմնարար և կիրառական 
ֆիզիոլոգիա 

      10 
550 550  

Էկոլոգիա և կենսառեսուրսների 
կառավարում 

      10 
550 550  

Կենդանաբանություն և 
մակաբուծաբանություն 

      10 
550 550  

Բժշկական սնկաբանություն և 
կիրառական բուսաբանություն 

      10 
550 550  

Կիրառական մանրէաբանություն       10 550 550  

Ընդհանուր և բժշկական 
կենսաքիմիա 

      10 

 
550 550 

 

 
 
 

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
 առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդի

տի 
արժեք

ը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ կուրս 

7. 
Աշխարհագրության և  
երկրաբանության  

Աշխարհագրություն 9 500 500  500  500       

Քարտեզագրություն և կադաստրային 
գործ 

9 500 (400) 500 (400) 500 (400) 500 (400)  (400) 9 500 500  

Հասարակական աշխարհագրություն       9 500 500  

Ջրաօդերևութաբանություն       9 500 500  

Երկրաբանություն 9 500 500  500  500  9 500 500  

Երկրաֆիզիկա, 
ջրաերկրաբանություն, 
ճարտարագիտական 
երկրաբանություն 

      9 500 500  

Օգտակար հանածոների 
հանքավայրերի երկրաբանություն և 
հետախուզում 

      9 500 500  

Սերվիս 12  700 (560) 700 (560) 650 (520) 650 (520)  (520) 12  
700  

(560) 
700 (560)   (520) 

8.  Պատմության  

Պատմություն 10 550 (440) 
550  

(440) 
550  

(440) 
500 (400)  (400)     

Հայոց  պատմություն       10  
550  

(440) 
550 (440)   (440) 

Համաշխարհային պատմություն       10 550 550  



Արվեստաբանություն 10 550 550 550 550  10 550 550  

Մշակութաբանություն 10 550 550 550 550  10 550 550  

Կովկասագիտություն 10 550 550 550 550  10 550 550  

Վրացագիտություն       10 550 550  

Հնագիտություն և ազգագրություն 10 550 550 550 550      

Հնագիտություն և ազգաբանություն       10 550 550  

Հայագիտություն       10 550 550  

Սփյուռքագիտություն       10 550 550  

9. 
Միջազգային 
հարաբերությունների  

Միջազգային հարաբերություններ 16  950 (760) 950 (760) 
900   

(720) 
900   

(720) 
 (624) 16  950  (760) 

950  
(760) 

 (720) 

Միջազգային հարաբերություններ և 
դիվանագիտություն 

      16  950    

Համաշխարհային 
քաղաքականություն 

      14 800 800  

Քաղաքագիտություն 14 800 800 750 750      

Ազգային անվտանգություն       14  
800  

(640) 
800 (640)  

Հանրային կառավարում 15  900 (720) 900 (720) 850  (680) 850  (680)    (624)     

Ամերիկագիտություն       15  850 850  

Հանրային քաղաքականություն և 
կառավարում 

15 900 900 850 850  15 900   

Հանրային քաղաքականություն       15  900 900  

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ կուրս 

Մեկ 
կրեդի

տի 
արժեք

ը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

10. 
Փիլիսոփայության և 
հոգեբանության  

Փիլիսոփայություն 9 500 500 500 500      

Հոգեբանություն 14  800 (640) 800 (640) 700 (560) 700 (560)  (480)     

Կառավարման հոգեբանություն       14 800 800  

Կլինիկական հոգեբանություն և 
հոգեթերապիա 

      14 800 800  

Անձի հոգեբանություն և 
հոգեբանական խորհրդատվություն 

      14 800 800  

Մանկական հոգեբանություն և 
հոգեթերապիա 

      14 800 800  

Կիրառական հոգեբանություն       13 (640) (640) (560) 

Ընտանիքի հոգեբանություն       14 800   

Բարոյագիտություն       9 500 500  

11. 
Տնտեսագիտության և 
կառավարման  

Տնտեսագիտություն 15  900 (720) 900 (720) 850 (680) 850 (680)     (576)     

Միջազգային տնտեսական 
հարաբերություններ 

      15  900 (720) 900 (720) (720) 

Տվյալների գիտությունը բիզնեսում       15 900 900  

Կառավարում 15  900 (720) 900 (720) 850  (680) 850  (680)  (624)     

Գործարար վարչարարություն 
(կառավարում) 

      15  900 (720) 900 (720)  

Ֆինանսներ 15  900 (720) 900 (720) 850  (680) 850  (680) (624) 15 900   

Ֆինանսներ, դրամաշրջանառություն       15  900 (720) 900 (720)  (720) 



և վարկ 

Հաշվապահական հաշվառում և 
հարկում 

      15  
900 (720) 900 (720) 

 

Շուկայագիտություն (մարքեթինգ)       15  900 (720) 900 (720)  

 
 
 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ կուրս 
4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդիտ

ի 
արժեքը 

1-ին կուրս 
2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

12. Սոցիոլոգիայի  

Սոցիոլոգիա 12 700 700 650 650      

Սոցիալական աշխատանք 12  700 (560) 
700  

(560) 
650 

 (520) 
650 

 (520) 
(480)     

Սոցիալական քաղաքականություն և 
վարչարարություն 

      12  700 700  

Սոցիալական աշխատանք և 
սոցիալական 
քաղաքականություն 

      12 700   

Հանրային քաղաքականության 
հետազոտություններ 

      12 700   

Հասարակայնության հետ կապեր 15 850 850 800 800  15 850   

Ռազմավարական 
հաղորդակցություն 

      15 850   

Մարդկային ռեսուրսների 
կառավարում 

      15  850  850    

13. Հայ բանասիրության  

Հայոց լեզու և գրականություն 9  500 (400) 500 (400) 500 (400) 500 (400)  (400)     

Ժամանակակից հայոց լեզու և 
թարգմանչական գործ 

      9 500 500  

Հայոց լեզվի պատմություն և 
լեզվաբանություն 

      9 500 500  

Հայ գրականություն       9 500 500  

14.  Ժուռնալիստիկայի  

Լրագրություն 12  700  700 600 (480) 600 (480) (400)     

Հասարակայնության հետ կապեր և 
հաղորդակցային  տեխնոլոգիաներ 

      12  700  700   

Հեռուստալրագրություն       12  700 (560)   

15. Ռուս բանասիրության  

Ռուսերեն և գրականություն 9 500 500 500 500  9 500  500  

Միջմշակութային հաղորդակցություն 
և թարգմանություն (ռուսերեն) 

9 500 500 500 500      

 
 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ կուրս 
4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդի

տի 
արժեք

ը 

1-ին կուրս 
2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

16. 
Եվրոպական լեզուների և 
հաղորդակցության  

Անգլերեն, ֆրանսերեն և 
հաղորդակցություն 

14 800 800 750 750      

Անգլերեն, գերմաներեն և 14 800 800 750 750      



հաղորդակցություն 

Անգլերեն, իսպաներեն և 
հաղորդակցություն 

14 800 800 750 750      

Անգլերեն, իտալերեն և 
հաղորդակցություն 

14 800 800 750 750      

Թարգմանչական  գործ` անգլերեն և 
հայերեն 

14 800 800 750 750  14 800     

Միջմշակութային 
հաղորդակցություն` անգլերեն 

14 800 800 750 750      

Միջմշակութային 
հաղորդակցություն` գերմաներեն, 
ֆրանսերեն, իսպաներեն, իտալերեն 

      14 800 800  

Միջազգային և գործարար 
հաղորդակցություն 

      14 800   

Արտասահմանյան գրականություն       14 800 800  

Միջազգային  գործարար 
հաղորդակցման լեզվամշակույթ 

      14 800 800  

Վարչագործարարական 
թարգմանություն 

      14 800 800  

Կիրառական լեզվաբանություն       14 800 800  

Զբոսաշրջային թարգմանություն 
(անգլերեն-հայերեն) 

      14 800 800  

Անգլերեն և գրականություն 14  800 (640) 800 (640) (600) (600) (480) 14  800 (640) 600 (480) (480)  

17. Արևելագիտության  

Արաբագիտություն 13 750 750 700 700      

Կիրառական արաբագիտություն       13 750 700  

Իրանագիտություն 13 750 750 700 700      

Իրանական 
պատմաբանասիրություն 

      13 750 750  

Թյուրքագիտություն 14 800 700 700 650      

Ադրբեջանագիտություն 13 750 700    14 800 800  

Թյուրքական 
պատմաբանասիրություն 

      14 800 800  

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

1-ին 
կուրս 

2-րդ 
կուրս 

3-րդ 
կուրս 

4-րդ 
կուրս 

5-րդ 
կուրս 

Մեկ 
կրեդիտ

ի 
արժեքը 

1-ին կուրս 2-րդ կուրս 
3-րդ 
կուրս 

18. Իրավագիտության  

Իրավագիտություն 17  
1000 
(800) 

1000 
(800) 

1000 
(800) 

1000 
(800) 

(800)     

Բիզնես իրավունք և միջազգային 
արբիտրաժ 

      17 1000 1000  

Դատական իրավունք և 
փաստաբանություն 

      17  
1000   
(800) 

1000 
(800) 

 

Քրեական արդարադատություն և 
փաստաբանություն 

      17  
1000 
(800) 

1000 
(800) 

 

Մարդու իրավունքներ և 
սահմանադրական 
արդարադատություն 

      17 1000 1000  

Մեդիա և տեղեկատվական իրավունք       17 1000   

Միջազգային իրավունք       17 1000   

Միջազգային դատարաններ և       17 1000 1000  



արբիտրաժ 

19. Աստվածաբանության  

Աստվածաբանություն 9  500  500  500 (400) 500 (400) (400)     

Վարդապետական 
աստվածաբանություն 

      9  500  500  

Կրոնական զբոսաշրջություն 9  500 (400) 500 (400) 500  (400) 500  (400)  9 500   

20. 
Մանկավարժության և 
կրթության զարգացման 
կենտրոն 

Սոցիալական մանկավարժություն 9 500 500 500  500      

Կրթության կազմակերպում       10  550 (440) 550 (440) (440) 

Դպրոցական մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

      9 (400) (400)  

Ուսուցչական առաջնորդություն       10 (550) (550)  

21. 

Տեղեկատվական 
տեխնոլոգիաների 
կրթական և 
հետազոտական կենտրոն 

Տեղեկատվական համակարգերի 
մշակում 

      15 900 900  

Տեղեկատվական համակարգերի 
կառավարում 

      15 900 900  

22. 
Եվրոպական 
ուսումնասիրությունների 
կենտրոն 

Մարդու իրավունքներ և 
ժողովրդավարություն 

      15 900   

Եվրոպագիտություն        15 900   

23. 
Հայագիտական 
հետազոտությունների 
ինստիտուտ 

Ցեղասպանագիտություն       10 550   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ՀԱՎԵԼՎԱԾ 2 

Հաստատված է 
ԵՊՀ գիտական խորհրդի 

2025 թ. ապրիլ 14-ի թիվ 8 նիստում 
 
 

ԵՊՀ գիտական խորհրդի նախագահ 
Հ. Վ. Հովհաննիսյան 

 
 

Օտարերկրյա սովորողների  
 2025-2026 ուստարվա ուսման վարձի չափն ըստ կրթական ծրագրերի (բակալավրիատ և մագիստրատուրա)  

 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

1. 
Մաթեմատիկայի և  
մեխանիկայի  

Մաթեմատիկա 13/15 600 780 900    
 

Մաթեմատիկա և կիրառություններ     13/15 600 780 900 

Մեխանիկա 13/15 600 780 900     

Մեխանիկա և կիրառական 
մաթեմատիկա 

    13/15 600 780 
900 

Ակտուարական և ֆինանսական 
մաթեմատիկա 

18/21 800 1040 1200    
 

Ֆինանսական մաթեմատիկա     18/21 800 1040 
1200 

Ռիսկերի կառավարում     18/21 800 1040 1200 

Կիրառական վիճակագրություն և 
տվյալների գիտություն 

18/21 800 1040 1200 22/25 1000 1300 
1500 

 
 
 
 



 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մագիստրատուրա  
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

2. 
Ինֆորմատիկայի և 
կիրառական մաթեմատիկայի  

Ինֆորմատիկա և կիրառական 
մաթեմատիկա 

19/22 900 (720) 1170(936) 1350(1080)    
 

Դիսկրետ մաթեմատիկա և 
տեսական ինֆորմատիկա 

    19/22 900 1170 
1350 

Թվային անալիզ և 
մաթեմատիկական մոդելավորում 

    19/22 900 1170 
1350 

Հաշվողական մեքենաների, 
համալիրների, համակարգերի և 
ցանցերի մաթեմատիկական և 
ծրագրային ապահովում 

    19/22 900 1170 

 
1350 

Տեղեկատվ. անվտանգություն  19/22 900 1170 1350     

3. Ֆիզիկայի ինստիտուտ 

Ֆիզիկա  12/14 550 715 825     

Ռադիոֆիզիկա և համակարգչային 
տեխնոլոգիաներ 

12/14 
550 

715 
825 

 
 

 
 

Տեսական ֆիզիկա     12/14 550 715 825 

Մակրոմոլեկուլների ֆիզիկա     12/14 550 715 825 

Աստղաֆիզիկա     12/14 550 715 825 

Միջուկային ֆիզիկա և ատոմային 
էներգետիկա 

    
12/14 550 

715 
825 

Պինդմարմնային նանոֆիզիկա և 
նանոնյութեր 

    
12/14 

550 715 825 

Տվյալների մշակումը ֆիզիկայում և 
արհեստական  
բանականություն 

12/14 550 715 825    

 

Քվանտային և մեզոսկոպիկ ֆիզիկա     
12/14 

550 715 
825 

Օպտիկա      12/14 550 715 825 

Ռադիոֆիզիկա     12/14 550 715 825 

Էլեկտրադինամիկական 
պրոցեսների համակարգչային 
մոդելավորում և նմանակում   

    

12/14 
550 715 

825 

Կ/Հ ֆիզիկա և միկրոէլեկտրոնիկա     12/14 550 715 825 

Հեռահաղորդակցություն     12/14 550 715 825 

Գերմեծ ինտեգրալ սխեմաների 
նախագծում 

    
12/14 

550 715 
825 

 



Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
 առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

4. Քիմիայի  

Քիմիա 12/14 550 715 825 13/15 12/14 715 825 

Նյութագիտություն     13/15 12/14 715 825 

Սննդի անվտանգություն 12/14 550 715 825 13/15 12/14 715 825 

5. Ֆարմացիայի ինստիտուտ 

Ֆարմացիա 13/15 600 780 900 14/16 650 845 975 

Դեղերի որակի վերահսկում     14/16 650 845 975 

Դեղագործական քիմիա (13/15) (480) (624) (720)     

6. Կենսաբանության  

Կենսաբանություն 12/14 550 (440) 715 (571) 
825 

(660) 
   

 

Կենսաքիմիա և 
կենսատեխնոլոգիա 

12/14 550 715 825    
 

Կենսաֆիզիկա     12/14 550 715 825 

Գենոմիկա և բժշկական  
բջջագենետիկա 

    
12/14 

550 715 825 

Ընդհանուր և մոլեկուլային 
գենետիկա 

    
12/14 

550 715 825 

Մանրէաբանություն և 
կենսատեխնոլոգիա 

    
12/14 

550 715 825 

Հիմնարար և կիրառական 
ֆիզիոլոգիա 

    
12/14 

550 715 825 

Էկոլոգիա և կենսառեսուրսների 
կառավարում 

    
12/14 

550 715 825 

Կենդանաբանություն և 
մակաբուծաբանություն 

    
12/14 

550 715 825 

Բժշկական սնկաբանություն և 
կիրառական բուսաբանություն 

    
12/14 

550 715 825 

Կիրառական մանրէաբանություն     12/14 550 715 825 

Ընդհանուր և բժշկական 
կենսաքիմիա 

    

12/14 
550 715 825 

 
 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ 
 առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա 
առկա (հեռակա) 

հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

7. 
Աշխարհագրության և  
երկրաբանության  

Աշխարհագրություն 11/13 500 650  750      

Քարտեզագրություն և կադաստրային 
գործ 

11/13 500(400) 650(520) 750(600) 
11/13 

500 650  750  

Հասարակական աշխարհագրություն     11/13 500 650  750  

Ջրաօդերևութաբանություն     11/13 500 650  750  

Երկրաբանություն 11/13 500 650  750  11/13 500 650  750  

Երկրաֆիզիկա, 
ջրաերկրաբանություն, 

    
11/13 

500 650  750  



ճարտարագիտական 
երկրաբանություն 

Օգտակար հանածոների 
հանքավայրերի երկրաբանություն և 
հետախուզում 

    
11/13 

500 650  750  

Սերվիս 15/18 700 (560) 910 (728) 
1050 
(840) 

15/18 700 (560) 910(728)   1050(840) 

8. Պատմության  

Պատմություն 12/14 550 (440) 715 (572) 825 (660)     

Հայոց  պատմություն     12/14 550 (440) 715 (572) 825 (660) 

Համաշխարհային պատմություն     12/14 550 715 825 

Արվեստաբանություն 12/14 550 715 825 12/14 550 715 825 

Մշակութաբանություն 12/14 550 715 825 12/14 550 715 825 

Կովկասագիտություն 12/14 550 715 825 12/14 550 715 825 

Վրացագիտություն     12/14 550 715 825 

Հնագիտություն և ազգագրություն 12/14 550 715 825     

Հնագիտություն և ազգաբանություն     12/14 550 715 825 

Հայագիտություն     12/14 550 715 825 

Սփյուռքագիտություն     12/14 550 715 825 

9. 
Միջազգային 
հարաբերությունների  

Միջազգային հարաբերություններ 21/24 950 (760) 
1235 
(988) 

1425   
(1140) 

21/24 950 (760) 
1235 
(988) 

 1425 
(1140) 

Միջազգային հարաբերություններ և 
դիվանագիտություն 

    21/24 950   
1235 
(988) 

 1425 
(1140) 

Համաշխարհային 
քաղաքականություն 

    17/20 800 1040 1200 

Քաղաքագիտություն 17/20 800 1040 1200     

Ազգային անվտանգություն     17/20 800 (640) 1040(832) 1200(960) 

Հանրային կառավարում 19/22 900 (720) 
1170(936

) 
1350 

(1080) 
    

Ամերիկագիտություն     18/21 850 1105 1275 

Հանրային քաղաքականություն և 
կառավարում 

19/22 900 1170 1350 19/22 900 1105 1275 

Հանրային քաղաքականություն     19/22 900 1170 1350 

 
 
 

 
Հ/Հ 

Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ կրեդիտի 

արժեքը 
ՀՀ      ԱՊՀ Այլ 

10. 
Փիլիսոփայության և 
հոգեբանության  

Փիլիսոփայություն 11/13 500 650 750 12/14 500 650 750 

Հոգեբանություն 17/20 800 (640) 1040(832) 
1200 
(960) 

    

Կառավարման հոգեբանություն     17/20 800 1040 1200 

Կլինիկական հոգեբանություն և 
հոգեթերապիա 

    
17/20 

800 1040 1200 

Անձի հոգեբանություն և 
հոգեբանական խորհրդատվություն 

    
17/20 

800 1040 1200 

Մանկական հոգեբանություն և 
հոգեթերապիա 

    
17/20 

800 1040 1200 

Կիրառական հոգեբանություն     (17/20) (640) (832) (960) 



Ընտանիքի հոգեբանություն     17/20 800 1040 1200 

Բարոյագիտություն     11/13 500 650 750 

 
 
 
11. 
 

Տնտեսագիտության և 
կառավարման  

Տնտեսագիտություն 19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 
    

Միջազգային տնտեսական 
հարաբերություններ 

    19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 

Տվյալների գիտությունը բիզնեսում     19/22 900 1170 1350 

Կառավարում 19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 
    

Գործարար վարչարարություն 
(կառավարում) 

    19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 

Ֆինանսներ 19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 
19/22 900   

Ֆինանսներ, դրամաշրջանառություն և 
վարկ 

    19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 

Հաշվապահական հաշվառում և 
հարկում 

    19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 

Շուկայագիտություն (մարքեթինգ)     19/22 900 (720) 1170 (936) 
1350 

(1080) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

12. Սոցիոլոգիայի  

Սոցիոլոգիա 15/18 700 910 1050     

Սոցիալական աշխատանք 15/18 700 (560) 910 (728) 1050 (840)     

Սոցիալական քաղաքականություն և 
վարչարարություն 

    15/18 700 910 1050 

Սոցիալական աշխատանք և 
սոցիալական քաղաքականություն 

    15/18 700 910 1050 

Հանրային քաղաքականության 
հետազոտություններ 

    15/18 700 910 1050 

Հասարակայնության հետ կապեր 18/21 850 1105 1275 19/22 18/21 1105 1275 

Ռազմավարական 
հաղորդակցություն 

    19/22 
18/21 

1105 1275 

Մարդկային ռեսուրսների 
կառավարում 

    19/22 
18/21 

1105 1275 

13. Հայ բանասիրության  

Հայոց լեզու և գրականություն 11/13 500 (400) 650(520) 750 (600)     

Ժամանակակից հայոց լեզու և 
թարգմանչական գործ 

    
11/13 

500 650 750 

Հայոց լեզվի պատմություն և 
լեզվաբանություն 

    
11/13 

500 650 750 

Հայ գրականություն     11/13 500 650 750 



14. Ժուռնալիստիկայի  

Լրագրություն 15/18 700  910 1050     

Հասարակայնության հետ կապեր և 
հաղորդակցային  տեխնոլոգիաներ 
2տարի 

    15/18 700  910 1050 

Հեռուստալրագրություն 1 տարի     15/18 700 (560) 910(728) 1050(840) 

15. Ռուս բանասիրության  

Ռուսերեն և գրականություն 11/13 500 650 750 11/13 500 650 750 

Միջմշակութային հաղորդակցություն 
և թարգմանություն (ռուսերեն) 

11/13 500 650 750     

 
 
 

Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ 

կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

16. 
Եվրոպական լեզուների և 
հաղորդակցության  

Անգլերեն, ֆրանսերեն և 
հաղորդակցություն 

17/20 800 1040 1200     

Անգլերեն, գերմաներեն և 
հաղորդակցություն 

17/20 
800 1040 1200     

Անգլերեն, իսպաներեն և 
հաղորդակցություն 

17/20 
800 1040 1200     

Անգլերեն, իտալերեն և 
հաղորդակցություն 

17/20 
800 1040 1200     

Թարգմանչական  գործ` անգլերեն և 
հայերեն 

17/20 
800 1040 1200 17/20 800 1040 1200 

Միջմշակութային 
հաղորդակցություն` անգլերեն 

17/20 
800 1040 1200     

Միջմշակութային 
հաղորդակցություն` գերմաներեն, 
ֆրանսերեն, իսպաներեն, իտալերեն 

    
17/20 

800 1040 1200 

Միջազգային և գործարար 
հաղորդակցություն 

    
17/20 

800 1040 1200 

Արտասահմանյան գրականություն     17/20 800 1040 1200 

Միջազգային  գործարար 
հաղորդակցման լեզվամշակույթ 

    
17/20 

800 1040 1200 

Վարչագործարարական 
թարգմանություն 

    
17/20 

800 1040 1200 

Կիրառական լեզվաբանություն     17/20 800 1040 1200 

Զբոսաշրջային թարգմանություն 
(անգլերեն-հայերեն) 

    
17/20 

800 1040 1200 

Անգլերեն և գրականություն 17/20 800(640) 1040(832) 1200(960) 17/20 800 (640) 1040(832) 1200(960)  

17. Արևելագիտության  

Արաբագիտություն 16/29 750 975 1125     

Կիրառական արաբագիտություն     16/29 750 975 1125 

Իրանագիտություն 16/29 750 975 1125     

Իրանական 
պատմաբանասիրություն 

    16/29 750 975 1125 

Թյուրքագիտություն 17/20 800 1040 1200     

Ադրբեջանագիտություն 16/29 750 975 1125 17/20 800 1040 1125 

Թյուրքական 
պատմաբանասիրություն 

    17/20 800 1040 1125 

 
 



Հ/Հ Ֆակուլտետ Կրթական ծրագիր 

Բակալավրիատ, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ  

Մագիստրատուրա, առկա (հեռակա) 
հազար դրամ 

Մեկ 
կրեդիտի 
արժեքը 

ՀՀ ԱՊՀ Այլ 
Մեկ կրեդիտի 

արժեքը 
ՀՀ ԱՊՀ Այլ 

18. Իրավագիտության  

Իրավագիտություն 22/25 1000 (800) 
1300 

(1040) 
1500 

(1200) 
    

Բիզնես իրավունք և միջազգային 
արբիտրաժ 

    22/25 1000 1300 1500 

Դատական իրավունք և 
փաստաբանություն 

    22/25 1000(800) 1300(1040) 1500(1200) 

Քրեական արդարադատություն և 
փաստաբանություն 

    22/25 1000(800) 1300(1040) 1500(1200) 

Մարդու իրավունքներ և 
սահմանադրական 
արդարադատություն 

    22/25 1000 1300 1500 

Մեդիա և տեղեկատվական իրավունք     22/25 1000 1300 1500 

Միջազգային իրավունք     22/25 1000 1300 1500 

Միջազգային դատարաններ և 
արբիտրաժ 

    22/25 1000 1300 1500 

19. Աստվածաբանության  

Աստվածաբանություն 11/13 500  650 750     

Վարդապետական 
աստվածաբանություն 

    11/13 500  650 750 

Կրոնական զբոսաշրջություն 11/13 500 (400) 650(520) 750(600) 11/13 500 (400) 650 (520) 750 (600) 

20. 
Մանկավարժության և 
կրթության զարգացման 
կենտրոն 

Սոցիալական մանկավարժություն 11/13 500  650 750     

Կրթության կազմակերպում     12/14 550(440) 715(572) 825(660) 

Դպրոցական մանկավարժություն և 
մեթոդիկա 

    (11/13)        (400)        (520) (600) 

Ուսուցչական առաջնորդություն     (15/18) (550) (715) 825 

21. 

Տեղեկատվական 
տեխնոլոգիաների 
կրթական և 
հետազոտական կենտրոն 

Տեղեկատվական համակարգերի 
մշակում 

    19/22 900 1170 1350 

Տեղեկատվական համակարգերի 
կառավարում 

    19/22 900 1170 1350 

22. 
Եվրոպական 
ուսումնասիրությունների 
կենտրոն 

Մարդու իրավունքներ և 
ժողովրդավարություն 

    19/22 900 1170 1350 

Եվրոպագիտություն      19/22 900 1170 1350 

23. 
Հայագիտական 
հետազոտությունների 
ինստիտուտ 

Ցեղասպանագիտություն     12/14 550 715 825 

24. 
Նախապատրաստական 
դասընթացներ 

Բոլոր մասնագիտություններ (120 
ժամ) 

  200 200   200 200 

25. 
Անհատական ծրագր. 
դասընթացներ 

1 կրեդիտի արժեք   65 65   65 65 

 
 


